
Gemeente Hattem – Eerste wijziging Legesverordening 2021 

Het college van burgemeester en wethouders 

  

Gelet op: artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, van de Gemeentewet 

  

Overwegende dat de raad op 14 december de Legesverordening 2021 heeft vastgesteld en dat ten tijde 

van het vaststellen van deze verordening de omissie van het wettelijke tarief voor een rijbewijs en de 

spoedlevering daarvan niet bekend was 

  

b e s l u i t : 

  

Het vaststellen van de 1e Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2021 

Artikel I 
Hoofdstuk 3, artikel 1.3.1 en 1.3.2 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2021 behorende tarieven- 

tabel wordt vervangen door: 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

41,00 € Het tarief is voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu- 

wen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

34,10 € Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met 

een bedrag van 

1.3.2 

Artikel II 
1. Deze verordening treedt in werking op de datum van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 5 januari 

2021. 

het college van burgemeester en wethouders van Hattem, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 9768 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2021 nr. 9768 12 januari 2021 1 


